
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 12 липня 2023 року № 184-р» 

(«Про усунення порушень АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО») 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 23 травня 2023 року № 953 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 11 травня 2023 року № 267 та від 06 червня 2023 року 

№ 307, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ВІДКРИТИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» (далі – ВАТ/АТ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470, за результатами якої складено 

Акт від 12 червня 2023 року № 276 та прийнято, зокрема розпорядження НКРЕКП від 

12 липня 2023 року № 184-р «Про усунення порушень АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» 

(далі – Розпорядження № 184-р). 

Також, відповідно до постанови НКРЕКП від 18 жовтня 2023 року № 1926 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», та 

посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 21 листопада 2023 року 

№ 579, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну перевірку виконання Товариством вимог 

Розпорядження № 184-р, за результатами якої складено Акт від 08 грудня 2023 року  

№ 518 та прийнято, зокрема розпорядження НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 356-р 

«Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 липня 2023 року  

№ 184-р (зі змінами у подальшому, внесеними розпорядженнями НКРЕКП від 

06.02.2024 № 35-р, від 30.04.2024 № 129-р, від 05.11.2024 № 289-р та від 29.04.2025  

№ 63-р, від 30.07.2025 № 100-р). 

Так, зокрема, пунктом 2 Розпорядження № 184-р ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» 

зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470, а саме: 

у строк до 01 жовтня 2023 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Тернопільській області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів, про відчуження своєї частки у статутному капіталі  

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» та про внесення змін до Статуту в частині 



2 

виключення з предмета діяльності ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» таких видів 

діяльності як постачання електричної енергії за регульованим тарифом, постачання 

електричної енергії за нерегульованим тарифом, передача електричної енергії 

магістральними та міждержавними електричними мережами, виробництво електричної 

енергії. 

Також, в межах наданих повноважень на підставі неодноразових звернень  

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», НКРЕКП продовжено термін виконання вимог  

пункту 2 Розпорядження № 184-р до 31 грудня 2025 року.  

Водночас, до НКРЕКП надійшов лист АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» від 

12.12.2025 № 5201/9 щодо зміни строку виконання розпорядження від 12.07.2023 № 184-р, 

яким Товариство повідомляє (мовою документа): «… На даний час рішенням Кабінету 

Міністрів України не визначено акціонерне товариство, якому АТ «Тернопільобленерго» 

повинно подати належні йому корпоративні права в статутному капіталі  

ТОВ «Тернопільелектропостач» згідно вимог п. 22² розділу XVII «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної енергії». 

Виконати вимоги розпорядження від 12.07.2023 №184-р без вказаного вище 

рішення Кабінету Міністрів України АТ «Тернопільобленерго» не може. 

Визначений п.22² розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 

України «Про ринок електричної енергії» загальний чотиримісячний строк проведення 

продажу корпоративних прав необхідно відраховувати з дня проведення річних 

загальних зборів акціонерів Товариства (повинні відбутися в квітні 2026 року), на які 

може бути винесено питання про продаж корпоративних прав. При цьому підлягають 

вирахуванню також врахувати строки їх скликання і проведення згідно Закону України 

«Про акціонерні товариства».». 

 

У зв’язку із зазначеним, Товариство звернулося до НКРЕКП з проханням внести 

зміни до Розпорядження № 184-р та встановити строк для його виконання до 

30.09.2026. 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» від 

12.12.2025 № 5201/9 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 12 липня 2023 року № 184-р», відповідно до якого у пункті 2 розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 12 липня 2023 року № 184-р «Про усунення порушень  

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та 

словом «01 квітня 2026». 

 
 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                           Київ         № ________________ 

 

 
Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 12 липня 2023 року 

№ 184-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» від 12 грудня 2025 року   

№ 5201/9, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 липня  

2023 року № 184-р «Про усунення порушень АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» 

цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 

2026». 

 

Голова НКРЕКП                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 


